
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  18/05/2023            Deliberazione n. 116 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 108 del 20/04/2023: Proroga rapporto di lavoro n. 5 operai specializzati 

stagionali. 

 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 11397 

del 12/05/2023. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella, il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  108  del 20 aprile 2023, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello 

Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento, 

è stato disposto di prorogare sino al 31 agosto 2023, per esigenze contingenti ed imprevedibili, il 

rapporto di lavoro in atto con gli operai specializzati di seguito elencati, con qualifica e trattamento 

economico a fianco di ciascuno riportati, previo consenso degli operai medesimi e sottoscrizione delle 

lettere di assunzione: 

  NOMINATIVO                    DATA DI NASCITA         QUALIFICA           AREA - PAR. 

1. CALABRESE Maurizio                    02/11/74               operaio specializzato       D  -  116 

2. D’ADDUZIO Mauro                         03/05/64 operaio specializzato       D  -  116 

3. GIORDANO Raffaello                      14/04/88               guardiano                        D  -  116 

4. IANZANO Sebastiano                      25/11/75 guardiano     D  -  116 

5. SANTORO Lucio                             28/04/69 operaio specializzato     D  -  116 

La spesa complessivamente prevista è pari ad € 54.000,00, di cui € 43.000,00  farà carico alla missione 

04 – programma 2 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente di n. 04  unità ed                       

€ 11.000,00  alla missione 04 – programma 1 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente di 

n.01 e troverà copertura finanziaria nelle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

2023, che reca sufficiente stanziamento. 

Il rapporto di lavoro, che è a tempo determinato, avrà la durata per il periodo sopra indicato e sarà 

regolato dalla legislazione attualmente prevista in materia e dalle norme del C.C.N.L. e del Piano di 

organizzazione Variabile vigenti. 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 108 del 20/04/2023, indicata in narrativa. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
 

                                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 24/05/2023.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


